



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA  
im. W. Biegańskiego  
w CZĘSTOCHOWIE**

**PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE**

**COPYRIGHT RESERVED**

WYCIĘCZKI

Redakcja i Administracja... ul. Żelazna 15, tel. 2-25...

Pracownia Wydawnicza... ul. Żelazna 15, tel. 2-25...

Twórczość Jego będzie zawsze bliska polskiemu narodowi

W 150-lecie urodzin Adama Mickiewicza

Inauguracyjne posiedzenie Komitetu Obchodu w Belwederze

Przemówienie Prezydenta R. P. Bolesława Bieruta

5-hm. odbyło się w Belwederze uroczyste posiedzenie inauguracyjne Ogólnopolskiego Komitetu Wykonawczego Obchodów 150-lecia urodzin Adama Mickiewicza.

W zwołaniu wzięli udział członkowie Rady i Prezydium Zarządu Krajowego i Marszałkiem Zgromadzenia... Prezydent Bieruta, który objął protektorat nad Komitetem.

W zwołaniu wzięli udział członkowie Rady i Prezydium Zarządu Krajowego i Marszałkiem Zgromadzenia... Prezydent Bieruta, który objął protektorat nad Komitetem.

Mickiewicz jest i na zawsze będzie bliski masom ludowym, ponieważ umiał kochać gorąco patriotyzm z trąską o wyzwalenie człowieka. Umiał dostrzec i wielką prawdę, że SZCZERA I PRAWDZIWA MIŁOŚĆ DLA OJCZYZNY UJAWNIA SIĘ NAJLEPIEJ W CIERPIENIU I REWOLUCYJNYM INTERNACJONALIZMIE.

Mickiewicz jest i na zawsze będzie bliski narodowi, ponieważ w życiu jego i dziełach swoich znalazł wszystkie głęboki nurt społeczny i nurt ludowy. Jego utwory poetyckie, mimo ich niewiarygodnie silny artyzm, są do dzisiaj i przeznaczone do ludowego, jego dzieła, jest i na zawsze bliski narodowi.

ŚWIĘTO LUDZKOŚCI

ROZCZNICA wybuchu Rewolucji Listopadowej jest świętem nie tylko dla nas, ale dla całego ludzkości. Jest świętem całej ludzkości, która, będąc świadomą, postępuje. Huk działo, który z pokładów krąlowiska „Aurora” rozległ się w Piotrogradzie w dniu 7 listopada 1917 roku, wyznaczył nie tylko krajów Rosji, wyznaczył świat, wyznaczył bożym światem nowej epoki w dziejach ludzkości. Wcielił narodowy pierwiec państwa socjalistycznego. Pierwszego państwa ludzi pracy, rządzonego przez ludzi pracy dla ludzi pracy robotników, chłopów, inteligencji pracującej.

Trzydzięć lat temu pękł — na szerokości 1/6 globu — łańcuch kapitalizmu. W świątecznym murze wyłknął i niespodziewanie społeczny, sławiony jako „naturalny” ład, który zmienił świat. Masy pracujące świata dojrzały poprzez te wstrząsy światła, które przyniosła rewolucja. Nadszedł WYZWOLENIA SPOŁECZNEGO, o które walczyliśmy i które zwyciężyliśmy. Krew i łzy pokonały wojowników klas wrożeńców i ciemnych w ciąg wieków.

Pierwsze państwo socjalistyczne i rodzilo się w mecie i bólu. Międzynarodowy kapitalizm zdecydowany był zgładzić je — od pierwszej chwili i na wszelką cenę. Zombillizowano wszystkich nienawistnie wszystkich i posiadających; wszystkich „idealistycznych” obywateli; wszystkich nieświadomych przez to obywateli i jej wstrząsły twórczo; zmobilizowały wszystkie masy i klam i wszystkie zasoby materialne. Ruszyły armie interwencyjne. Fehalio, by Rewolucję od wewnątrz zniszczyć, armie Wrangla, Kozłowa, Denikina, Fehalio, by Rewolucję od zewnątrz zniszczyć — do walki z Krajem Rad narad polski, który Rewolucji Listopadowej zawdzięczał swą niepodległość.

Po wygłoszeniu przemówienia Prezydent R. P. zaprosił do prezydium zebrania marszałka Kowalskiego, premiera Cyrankiewicza, Marszałka Polski Zymierskiego, min. Skrzyszewskiego, min. Dywanowskiego i wiceamin. Sprzeczalskiego. Założenia Komitetu Wykonawczego z kolei zabrał głos wiceamin. Sokorski, kreśląc zadania Komitetu Wykonawczego, jak: wydanie pełnego zbioru dzieł Mickiewicza (Narodowe Wyd. Dzieł Mickiewicza), wydanie w wielkim nakładzie „Ody do młodości”, wydanie bibliografii pierwodruków Mickiewicza w opr. A. Semkowa, popularnych biografii poety, serii znaczków pocztowych, zorganizowanie kilkunastodniowej sesji badawczej Mickiewicza, połączonej ze zjazdem zagranicznych tłumaczy dzieł Mickiewicza.

Francja bez komunikacji

Kolejarze mają rozpocząć akcję strajkową

PARYŻ (AP). Francja siód w obec nowego wielkiego strajku. Robotnicy kolejowi, członkowie francuskiej federacji kolejarzy wypowiedzieli ostatnim numerze dekrety mającej powziąć związek pracownikom przemysłu stalowego i włókienniczego. W ten sposób trzy kluczowe przemysły Francji objęte zostały wielkim strajkiem.

W 8 wielkich węzłach kolejowych, między innymi w Marsylii, kolejarzy mają rozpocząć akcję strajkową jeszcze w ciągu dnia dzisiejszego lub jutrzejszego.

W kolach związkowych podkreślano, że decyzja kolejarzy przystąpienia do strajku wzmacnia jeszcze bardziej zdecydowaną postawę górników. W dniu wypadkach są również zaangażowani zawodowcy i robotnicy. Force Ouvriere, pomimo, że kierownictwa tych związków nie przystąpiły do strajku.

Korespondent prasowy donosi, że większość robotników, należących do rozłącznych związków zawodowych zmusza swe kierownictwo, często wbrew jego woli, do krytyki obecnej niuclowej polityki gospodarczej rządu. Pod wpływem niezadowolenia mas robotniczych, związek ten wydał odezwę, w której stwierdza, że ostatecznie porzucenie rządu nie rozwiązuje sytuacji.

Przemysł chemiczny — pierwszy w Polsce wykonał plan roczny

Państwowy Przemysł Chemiczny wykonał w szóstym tygodniu roku 4. b. m. jako pierwszy w Polsce, roczny plan produkcji, objętej przewidzianym planem wartości wytworzonych artykułów.

W Brytania i USA pragną utrudnić podjęcie rokowań między Żydami i Arabami

Rezolucja Rady Bezpieczeństwa

PARYŻ (PAP). — W nocy z czwartku na piątek Rada Bezpieczeństwa przyjęła 9 głosami przeciwko jednemu, przy jednym powstrzymaniu się od głosowania, rezolucję wyzywającą Arabów i Żydów od przywrócenia rozejmu na obszarze Negev w południowej Palestynie.

Zw. Radziecki, który miał zastrzeżenia przeciwko sformułowaniu tej rezolucji, nie skorzystał z prawa weta i powstrzymał się od głosowania. Delegat ukraiński głosował przeciwko rezolucji. Przyjęta rezolucja, zgłoszona przez W. Brytanię i Chinę, zwraca uwagę na wniosek USA, wysła stronę w Palestynie: 1) do wyłączenia się na pozycje, jakie zajmowały przed ostatnimi walkami i 2) do nawiazania rozmów bezpośrednich lub za pośrednictwem mediatora ONZ z celu ustalenia stałych rozstrzygnięć i ustalenie demarkacyjnych i stref neutralnych.

1917 — 1948



Tych dwóch młodych to nieporównywanym pedale rugoczek w przeszłość — to najwspanialszymi bogami symboli kraju zwycięskiego socjalizmu, który dziś odzyskał swą przemocę w 31 rok swojego istnienia.

Z. S. R. R. gwarantem niepodległości państw demokracji ludowej

stwierdza »Nowoje Wremia«

MOSKWA (PAP). — Casopismo radzieckie »Nowoje Wremia« opowiada ostatnim numerze stosunek Związku Radzieckiego do krajów demokracji ludowej.

Państwo przypomina, że siły zbrojne Związku Radzieckiego uratowały narody Europy Środkowej i Północno-Wschodniej nie tylko od niewoli hitlerowskiej, lecz uniemożliwiły również okupację tych krajów przez imperializm anglo-amerykański.

Narody krajów Europy Wschodniej nie mogły liczyć na to, by o własnych siłach wyzwolić się spod jarzma hitlerowskiego i nie dostać się równocześnie pod jarzmo imperializmu angielskiego. Gdyby nie Związek Radziecki to krew prostych ludzi lałaby się już strumieniem na ulicach Pragi, Warszawy, Sofii, Bukaresztu i Belgradu, tak jak leje się ona od czterech lat na ulicach Aten.

W 31 rocznicę Rewolucji Listopadowej ZSRR wstępuje w erę komunizmu

stwierdza »Prawda«

MOSKWA (PAP). W stolicy ZSRR i w innych wielkich ośrodkach kraju, rozpoczęły się uroczyste obchody 31 rocznicy Rewolucji Listopadowej.

Cała prasa radziecka zamieszcza artykuły poświęcone 31 rocznicy Rewolucji.

Artykuł wstępny „Zwiastili”, mówi o uczuciu słusznej dumy, które wywołuje w każdym radzieckim obywatelu świadomość światowego znaczenia socjalistycznej rewolucji.

Nowe propozycje zgłoszone przez państwa anglosaskie świadczą o tym, że PRAGNA ONE UTRUDNIĆ PODJĘCIE ROKOWAŃ MIĘDZY ŻYDAMI I ARABAMI zgodnie z rezolucją Rady Bezpieczeństwa z 19 października.

TEL. AVIV (PAP). — Oficjalny komunikat żydowski stwierdza, że woijska egipskie, którym groziło okrążenie w pobliżu Madzai na froncie południowym, wycofały się do Gazy.

Marsz. Timoszenko

przyjmuje będzie w Moskwie wielką paradę wojskową

MOSKWA (APB). Radio moskiewskie donosi, że wielką paradę wojskową w Moskwie z okazji 31-jej rocznicy Rewolucji Październikowej przyjmie będzie marszałek Timoszenko.

Paradę dowodzić będzie komendant garnizonu moskiewskiego marszałek Kirył Mereszkow.

Protest Rządu RP przeciw szykanowaniu Polaków we Francji

PARYŻ (PAP). 5-hm ambasador RP J. Putrament złożył we francuskim MSZ note protestacyjną przeciw szyskanom władz francuskich wobec Polaków we Francji.









Bolesław Wójcicki

POLACY W REWOLUCJI LISTOPADOWEJ

Między Polską a krajem zwyciężył kraj Rewolucji Socjalistycznej...

A przecież najpiękniejsze karty historii tego narodu zadają tej chętry legendzie klam. Nie było w Europie rewolucyjnej barykady...

Nie brakło też Polaków — „miedzianych rycerzy walki w imię socjalizmu w Rosji wie- dliwej” (słowa Marksa z 1880 r.)...

Feliks Dzierżyński

W tym synu drobnego szlachcika z powiatu oszmiańskiego, urodzonym w 1877 roku, gorzał płomień wiary w człowieka i pragnienie wyzwolenia...

Wrog klasowy nie daje za wygraną. Mniejszą się interwencje, spiski we walkę agrarną. Kontrowersje...

Feliks Dzierżyński

Zerwawszy całkowicie ze środowiskiem szlachecko-burżuazyjnym, Feliks Dzierżyński już na ławie szkolnej...

Julian Marchewski-Karski

Przyjrzyni się Julianowi Marchewskiemu. Poczciwy owal policki...

typowa twarz polskiego „inteligenta” z początków XX wieku.

W istocie ten polski „inteligent” — syn Kujaw (urodz. we Włocławku w 1886 r.)...

Obok Ludwika Waryńskiego Feliks za Dzierżyńskiego i Różę Luksemburg jest to największa postać, jaką Polska dała sprawie wyzwolenia człowieka.

Człowiek ogromnej wiedzy i pracowitości, niezwykłej prostoty i siłowności...

DNI PRZEWROTU

Kronikę Rewolucji rozpoczynamy od polowy sierpnia 1917 r. W tym mniej więcej czasie Rosja wstępuje w bezpośredni okres rewolucyjny.

16 SIERPNIA. Na froncie wschodnim sąsiedniemu. Premier radziecki...

17 SIERPNIA. W Warszawie. Czerwona Gwardia i wojska rewolucyjne...

18 SIERPNIA. W Warszawie. Czerwona Gwardia i wojska rewolucyjne...

19 SIERPNIA. W Warszawie. Czerwona Gwardia i wojska rewolucyjne...

20 SIERPNIA. W Warszawie. Czerwona Gwardia i wojska rewolucyjne...

21 SIERPNIA. W Warszawie. Czerwona Gwardia i wojska rewolucyjne...

22 SIERPNIA. W Warszawie. Czerwona Gwardia i wojska rewolucyjne...

23 SIERPNIA. W Warszawie. Czerwona Gwardia i wojska rewolucyjne...

24 SIERPNIA. W Warszawie. Czerwona Gwardia i wojska rewolucyjne...

25 SIERPNIA. W Warszawie. Czerwona Gwardia i wojska rewolucyjne...

26 SIERPNIA. W Warszawie. Czerwona Gwardia i wojska rewolucyjne...

27 SIERPNIA. W Warszawie. Czerwona Gwardia i wojska rewolucyjne...

28 SIERPNIA. W Warszawie. Czerwona Gwardia i wojska rewolucyjne...

29 SIERPNIA. W Warszawie. Czerwona Gwardia i wojska rewolucyjne...

30 SIERPNIA. W Warszawie. Czerwona Gwardia i wojska rewolucyjne...

31 SIERPNIA. W Warszawie. Czerwona Gwardia i wojska rewolucyjne...

1 WRZEŚNIA. W Warszawie. Czerwona Gwardia i wojska rewolucyjne...

2 WRZEŚNIA. W Warszawie. Czerwona Gwardia i wojska rewolucyjne...

3 WRZEŚNIA. W Warszawie. Czerwona Gwardia i wojska rewolucyjne...

4 WRZEŚNIA. W Warszawie. Czerwona Gwardia i wojska rewolucyjne...

5 WRZEŚNIA. W Warszawie. Czerwona Gwardia i wojska rewolucyjne...

6 WRZEŚNIA. W Warszawie. Czerwona Gwardia i wojska rewolucyjne...

7 WRZEŚNIA. W Warszawie. Czerwona Gwardia i wojska rewolucyjne...

8 WRZEŚNIA. W Warszawie. Czerwona Gwardia i wojska rewolucyjne...

9 WRZEŚNIA. W Warszawie. Czerwona Gwardia i wojska rewolucyjne...

10 WRZEŚNIA. W Warszawie. Czerwona Gwardia i wojska rewolucyjne...

11 WRZEŚNIA. W Warszawie. Czerwona Gwardia i wojska rewolucyjne...

12 WRZEŚNIA. W Warszawie. Czerwona Gwardia i wojska rewolucyjne...

13 WRZEŚNIA. W Warszawie. Czerwona Gwardia i wojska rewolucyjne...

14 WRZEŚNIA. W Warszawie. Czerwona Gwardia i wojska rewolucyjne...

Wszystkie te jednostki biora czynny udział w walce z kontrowersją...

Wielu z nich zgineło bezimiennie. O niektórych zachowała się pamięć...

Wspomnijmy bodaj niektórych. „Wesołowski Bronisław (Smutny)”...

„Gruszkowski Ignacy (Grucha)” murarz warszawski. Czynny udział w Rewolucji Listopadowej...

„Fiągowski Władysław, matematyk, przewodniczący Rady Komisarzy Ludu...”

„Jakubczak Andrzej, chłop z okolic Kalisza. Jeden z twórców...”

„Walek Antoni, syn powstańca z 1863 r. W 1905 r. walczył na barykadach...”

„Wielu wielu innych.”

Krew ich nie poszła na marno W 1918 r. Polska zmartwychwstała...

Historia przynależała raczej nie kapitalistyczno-obszarniczym (twórcom nacjonalistycznej koncepcji „Polski przedmurza”...

Polacy bowiem — pisał Engels — musieli być albo rewolucyjni...

W marcu 1918 r. białogrodzki pułk przemianowany zostaje na „Czerwony Pułk Rewolucyjny...”

W Warszawie. Czerwona Gwardia i wojska rewolucyjne...

W Warszawie. Czerwona Gwardia i wojska rewolucyjne...

W Warszawie. Czerwona Gwardia i wojska rewolucyjne...

W Warszawie. Czerwona Gwardia i wojska rewolucyjne...

W Warszawie. Czerwona Gwardia i wojska rewolucyjne...

W Warszawie. Czerwona Gwardia i wojska rewolucyjne...

W Warszawie. Czerwona Gwardia i wojska rewolucyjne...

W Warszawie. Czerwona Gwardia i wojska rewolucyjne...

W Warszawie. Czerwona Gwardia i wojska rewolucyjne...

W Warszawie. Czerwona Gwardia i wojska rewolucyjne...

W Warszawie. Czerwona Gwardia i wojska rewolucyjne...

W Warszawie. Czerwona Gwardia i wojska rewolucyjne...

W Warszawie. Czerwona Gwardia i wojska rewolucyjne...

W Warszawie. Czerwona Gwardia i wojska rewolucyjne...

W Warszawie. Czerwona Gwardia i wojska rewolucyjne...

W Warszawie. Czerwona Gwardia i wojska rewolucyjne...

W Warszawie. Czerwona Gwardia i wojska rewolucyjne...



Julian Marchewski

Trudno wreszcie wymyślić ogrom wpływu, jaki na zwykłych robotników i wybitnych działaczy...

Trudno zliczyć przemienienia, odczyty, artykuły publicystyczne, broszury, rozprawy i prace naukowe...

Trudno zliczyć przemienienia, odczyty, artykuły publicystyczne, broszury, rozprawy i prace naukowe...

Trudno zliczyć przemienienia, odczyty, artykuły publicystyczne, broszury, rozprawy i prace naukowe...

Trudno zliczyć przemienienia, odczyty, artykuły publicystyczne, broszury, rozprawy i prace naukowe...

Trudno zliczyć przemienienia, odczyty, artykuły publicystyczne, broszury, rozprawy i prace naukowe...

Trudno zliczyć przemienienia, odczyty, artykuły publicystyczne, broszury, rozprawy i prace naukowe...

Trudno zliczyć przemienienia, odczyty, artykuły publicystyczne, broszury, rozprawy i prace naukowe...

Trudno zliczyć przemienienia, odczyty, artykuły publicystyczne, broszury, rozprawy i prace naukowe...

Trudno zliczyć przemienienia, odczyty, artykuły publicystyczne, broszury, rozprawy i prace naukowe...

Trudno zliczyć przemienienia, odczyty, artykuły publicystyczne, broszury, rozprawy i prace naukowe...

Trudno zliczyć przemienienia, odczyty, artykuły publicystyczne, broszury, rozprawy i prace naukowe...

BOZENKO

(Bohater Zu. Radzieckiego)

Świadectwo dojrzałości

Lejtenant Mikulina wezwano do szpitala. Pochylił przed siebie...

wieczną, jak z lewą wbił się jędr...

W głowie Mikulina powstał śmiały plan: przepuścić Niemców do wozu...

Mikulin położył się z dowódcą drużyny...

— A gdy dam sygnał dwiema zielonymi rakietami, odłóż swój odzieni...

Zrytualny Zwanecw próbował odprządnąć Mikulina nie chciał go słuchać...

— Nie ucieka, a wycofuje się na mój rozkaz...

pierwszy Niemiec, za nim drugi, trzeci, czwarty...

— Uwaga! Kompania Zwanecwa oddeklarował kryzys zrytualny dowódcy...

— Nie ucieka, a wycofuje się na mój rozkaz...

Pancerne samochody doszły do wozu i stanęły...

— Wiecec kom — powiedział mu dowódca...



Mikulina





# Murowno czy tereny nad Kucelinką?

## O tym gdzie ma powstać przyszłe osiedle robotnicze niech się wypowie społeczeństwo

W Miejscowej Radzie Narodowej odbyła się specjalna konferencja poświęcona omówieniu spraw, związanych z budową w naszym mieście w kierunku robotniczym. W konferencji udział wzięli przedstawiciele władz, partii politycznych, rad zakładowych i dyrekcji zainteresowanych zakładów pracy.

Zasadniczym celem debaty było rozstrzygnięcie sprawy, czy wzniesienie osiedla robotniczego, które byłoby niezbyt daleko położone od zakładów pracy i powiążane z nimi łatwym połączeniem komunikacyjnym. Celem było także omówienie kosztów budowy, wynoszącej 50 ha, maksymalnie 100 a budową jego rozpoczęto by już w pierwszym roku w ramach planu zasiedlenia.

Zasadniczo w rachubę mogą wchodzić dwa tereny: tak zwane Murowno, położone w południowej

robotników, wypowiedziały się, jak najszerzej masę.

Zakład Osiedli Robotniczych, który ujmując całą akcję w swe ręce, rozpoczął już starania i przeprowadza dalsze rozmowy, aby bliżej mieszkaniową, które ma wzniesić h. „Czestochowa” (6 bloków), dawn. fab. Pelczarskiej (3 domy) i Zjednoczone Kopalni Rudy Żelaznej (2 domy), były już budowane na terenach przy starym osiedlu robotniczym, co niewątpliwie przyspieszy jego budowę.

W dalszej przyszłości przewiduje się wykorzystanie na osiedle robotnicze również działający, położony na wschód od ul. Warszawskiej w kierunku Warty oraz Złotej Góry, (6)

# Nowy przewodniczący MRN i nowy wiceprezydent miasta

## Robotnicy uzupełnili skład Rady

W dniu wczorajszym odbyło się plenarne posiedzenie Miejskiej Rady Narodowej. Najważniejszym punktem obrad był wybór nowego przewodniczącego M. R. N., wybór i wiceprezenta oraz zaprzysiężenie nowych radnych, rekrutujących się ze świata pracy.



EDWARD KUHCINSKI

nowy przewodniczący Miejskiej Rady Narodowej

skiego — kandydata P. P. S., a na miejsce I wiceprezenta B. Fed-

ka, wiceprezydentem został wybrany ob. Kasprzyk.

Do Rady dookooperowani zostali: ob. Z. Kaptur i J. Wilczyński ze Stradomia, W. Koźny i L. Janik z „Union Textile”, B. Marciński z „Czestochowa”, J. Ujański z „Warty”, S. Mrówka z „Kon-Kom”, E. Kucharski z „Pelczarskiej”, F. Major P. Swojak, F. Sypchala, S. Andrzejczyk z huty „Czestochowa”, W. Czarkowski z rozdzielni „Czytelnicza”, S. Leleka — majster fabry PZPW Nr 8, W. Florezyński z Rady Zakładowej „Stradomia”, M. Tomaszewska — rob. fabryki „Union Textile”, Jan Swarczyński, przewodniczący pracy fabryki Horowicza, S. Kuszał, I. Maciejewska, dyr. R. Zajfert i Kuzmiernia Jan.

Przewodniczącym MRN Edward Kuchciński, nr 22 1898 r. W 14 roku życia rozpoczął pracę w hucie „Czestochowa” i pracował bez przerwy jako ro-

# Ponowny marsz na Madium Powstańcy 6 km od stolicy

Według informacji Głównej Kwatery Wojsk Polskich w Batawii, oddział powstańców w sile 3000 ludzi powoli ponownie marsz na Madium, początkowo stolicę zdobył powstaniem przez wojsko Hatty.

Rząd Działadkarta przygotował się do swakuacji lotnictwa w Madium, od którego powstańcy oddaleni są o 6 km.

# Epidemia szkarlatyny opanowana

IŁOŚĆ ZACHOROWAŁYCH MAŁEJŁE

Dzięk zamknięciu przedszkola, izolowaniu a chorych dzieci w szpitalu zakasym i a odpowieszaniu do szkół rodziców dzieci chorych na szkarlatynę liczba wypadków zachorowań na szkarlatynę wybitnie zmalała. Zastosowanie też szereg środków profilaktycznych, Epidemia przeszła obecnie w stadium wygaszenia. Najlepszym przykładem będzie liczba zachorowań. I tak w tygodniu 42 zanotowano w Czeszowie a 52 wypadki zachorowań na szkarlatynę, w tygodniu 45 — 26 wypadków, w tygodniu 44-tym już 13 wypadków, a w ciągu ostatniego tygodnia liczba zachorowań spadła do zera.

Do czasu następującego opanowania epidemii w naszej miejscowości lekarze szkolni, kierownicy szkół i personel nauczycielski, którzy do akcji kierowanej przez władze sanitarne ustosunkowali się z całą powagą i dużym poświęceniem.

# Z żałobnej karty

Przewodniczył zmarł w stolicy, na kw. zwł. nr 5, p. Edmund Catus, znany adwokat, warszawski, a częstochowianin z urodzenia.

Zmarły był wychowankiem tuł. Gimnazjum im. H. Sienkiewicza, a w roku 1933 ukończył na Uniwersytecie warszawskim wydział prawa. W czasie wojny s. p. Edmund Catus udzielał się czynnie Polskimi Ruchami Oporu i więziony był dwukrotnie na Pawiaku. Po powstaniu warszawskim wywieziony został wraz z rodziną do Wittenberga, skąd uciekł w r. 1945. Jako członek Stronnictwa Demokratycznego odznaczył się działalnością w budownictwie społecznym, przyczynając się w znaczący sposób do osadnictwa stolicy.

Pogrzeb Zmarłego odbędzie się w poniedziałek 8 bm. w Warszawie.

# Nieszczęśliwe „KÓŁKO SZCZĘŚCIA”

Domowy los nieszczęśliwie Oskarżony Wojciech Bak, nie mający umiarkowanego szczęścia, tego samego dnia i w tym samym miejscu, stracił bez zezwolenia władz loterie zwana „Kółkiem szczęścia”. Sud Okręgowy skazał go na to, że w tym tygodniu przegra 5000 zł.

# Co szczegółowo są oskarżenia chwały hitlerowskiej doktryny podboju i gwałtu

W związku ze zbliżającym się procesem b. kolaborantów z „Kuriera Czeszochowskiego” warte przedstawić szczegółowo zarzuty, stawiane poszczególnym oskarżonym.

Zdaniem Józefa Stanisława zostało obwinione z urodzenia, przedwojenny współpracownik warszawskiego „Kuriera Porannego” pozostał pod zarzutem pełnienia w „Kurierze” obowiązków — początkowo korespondenta, potem redaktora na Kielce, a wreszcie redaktora politycznego, a szczegółowo pisanie artykułów wstępnych, politycznych i obywatelskich, reportaży i felietonów, noweli i powieści.

Józef Stanisław — alez aktu

# Dzień Czeszochowy

ZEBRANIE PPR Kola Warszawa, od będzie się w poniedziałek 8 bm. o godz. 12 w siedzibie Kola PPR Śródmieście.

2000 zł. zdobył w naszej redakcji P. Kuzmiernia Sobalski, przemaszając 1200 zł. na Dom Dziecka w Olsztynie oraz 1200 zł. na Robotnicze Towarzystwo Przyjaciół Dzieci.

DO ODEBRANIA w naszej redakcji znajduje się dozwolony osobisty w sprawie Sądów, przemaszając przez Stanisława Szygę oraz 1200 zł. na Robotnicze Towarzystwo Przyjaciół Dzieci.

W DONIU HZEMIOŚKA odbędzie się dnia 12 bm. o godz. 13.30 w sali sebrania informacyjne członków Cechu Słusarzy i Blaszarzy w naszym mieście. Zebranie to służyło Kołom przyznającemu Zarząd Cechu.

DZISIAJ (poniedziałek 12-taj) w sali konferencyjnej PPS odbędzie się wieczór z okazji, urodzin naszego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, w ramach pogodybnego przyjęcia polska — radziecka.

O GWIAZDOZIE dla swoich dzieci już mająca powstanie tu (nasze) Elektryk, który przysługują na sobotę 13 bm. sobotni taneczna. Do chwili tej soboty odbędzie się w naszym mieście, w naszym mieście. Zebranie to służyło Kołom przyznającemu Zarząd Cechu.

# Lepiej późno niż nigdy

Budżet naszego samorządu zawiera zarządzenie w tym roku stosunkowo mało poważne zmiany na nagrody, konkursy i popieranie twórczości artystycznej — naukowej. Na skutek inicjatywy Ministerstwa Kultury i Sztuki pierwsza kwota z tego budżetu została przeznaczona na ostatnim posiedzeniu Kolegium Zarządu Miejskiego na popieranie samorządowej twórczości literackiej. Nie jest to oczywiście suma wielka, bo tylko 10 tysięcy złotych i to nie w gotówkę, ale w postaci nagród książkowych. Wydatki te są jednakże znacznie większe niż nagrody barokowe, a to jednak gotówką takim właśnie samorządowym talentom bardziej się przydała. Ktoś bowiem pretendował do tytułu najlepszego poety, ktoś z zawodowo w piśmiennictwie nie pracował, których źródłem utrzymania jest ciężka praca fizyczna bądź to w fabryce, bądź też na wsi, wzięli do ręki pióro i zaczęli pisać. Widać, że nie ma takich trudności materialnych. To też gdyby tak wyróżniono robotników, czy chłopów, to nie byłoby w tym żadnej trudności.

Ale nie o to chodzi. Wyróżnienie samo już jest dużą satysfakcją i zachętą do dalszej pracy. Często czołowi autorzy nie rezygnują z materialnego wyrazu uznania dla jego zasług. Taki wazny najwięcej czynnik emocjonalny.

Dobrze się stało w ogóle, że nagrody do dalszej pracy. Często czołowi autorzy nie rezygnują z materialnego wyrazu uznania dla jego zasług. Taki wazny najwięcej czynnik emocjonalny.

Dobrze się stało w ogóle, że nagrody do dalszej pracy. Często czołowi autorzy nie rezygnują z materialnego wyrazu uznania dla jego zasług. Taki wazny najwięcej czynnik emocjonalny.

# Świećlica

## NA DWORCU DLA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ

Dzięki inicjatywie aktywnej kolejącej w naszym mieście, dawno reprezentacyjną poczekalnię na dworcu kolejowym zamieniono na poczekalnię — świetlicę dla młodzieży dojeżdżającej do tutaj szkoły.

W ten sposób rozwiązana została — dzięki kolejarzom poparciom, jedna z dużych bolączek w naszym mieście. Młodzież dojeżdżająca do szkół znalazła obecnie odpowiednio pomieszczenie, w którym umożliwiono jej spędzenie czasu oczekiwania na pociąg, na nauce lub lekturze.

Uruchomienie tej świetlicy, całe miejscowe społeczeństwo przyjęło z pełnym uznaniem.

# NIE ZAJUJ OFIAR NA CH. I. R. T. P. D.

# Wraz z prezydentem miasta odwiedzamy mieszkania częstochowskich robotników

Prezydent miasta W. Szarek niejednokrotnie odwiedza dzielnicę robotniczą, zwracając do poszczególnych mieszkań i interesując się życiem robotników.

Obecnie udał się wraz z Prezydentem w teren i wraz z nim odwiedzić kilka mieszkań robotniczych.

Właśnie ciał dom przy ul. Mickiewicza 86/88, notycki Kozłowski fałszywie interpretuje ostatnio wydany dekret o wysokości czynszów za lokale, zażądał od swoich lokatorów, robotników i pracowników kolejkowych komorne w wysokości 2.900 — 3.000 zł miesięcznie lub też jednorazowej opłaty 15.000 zł. co absolutnie przeciwnie do możliwości płacenia osób, u niego mieszkających.

Prezydent Wiceprezydent przekonał gospodarza o absurdalności jego żądań, jednocześnie zaś, zapowiedział, że w warunkach, w których znajdują się domy robotników, zarządził, aby Stanisław Wrocławski, zajmujący wraz z żoną i dziećmi wилgotną, ciemną antoniarę, przemieścił się do znaczenie

Jedynym w teren: tam, na zadowolonych przez dziesiątki lat mieszkańców przedmieść robotniczych Czeszochowy praca jest innego rodzaju.

Chętni czas drużyny pracy zrzucając nie tylko dół, stojące przez pół roku pod wodą, ew. „chodniki”, od wczesnej jesieni aż do późną wiosną pokryte błotem nie do przebycia.

Przejeżdżamy ulicami częściowo wyłożonymi, mijamy na Stradomie, pękamy piętami włożony chodnik, mający ciągnąć się do Alei Wolności — dzieło wykonane z fundusze przeznaczonych dla Czeszochowy przez Radę Państwa.

Na ulicy Wązów znovu spotykamy się z kolejarzami, pracującymi od rana, niestrudzenie, z zapalem i pełnym zrozumieniem wzajemnie wykonywanych prac. Słowa wyśpiewane na transparenecji „My, kolejarze wazła czeszochowskiego, ochotniczo budujemy drogę dla świata pracy” nie są frazesem, drużyny ZZZK pracują swobodnie, udowadniają swa solidarność z robotnikami polskimi. (e)

# Kolejarze częstochowscy przodują w pracach przy naprawie ulic w DZIELNICACH ROBOTNICZYCH

O polepszeniu komunalnych warunków bytu klasy robotniczej nie tylko troszczy się w zarząd państwowy, ale na ten cel przeznaczają w olbrzymich sumach, ale również dba całe miejscowe społeczeństwo.

Dowodem tego jest coraz leżyniejszy udział w miejscowej ludności w pracach bezpośrednio związanych z naprawą ulic i chodników. Ale tak energicznie, tak sprawnie, tak z pełnym zrozumieniem i decydującym celem wykonanych robót jak kolejarze — nikt nie pracuje.

Przeanalizując się o tym najczęściej w ostatni piątek, kiedy to prowadzone roboty w kilku punktach. Na terenie nowo Paro wozowni wro prace kolejarze ładują łozę w autie o ciarowate, jednym lub drugim, wzmocnionym.

Przeanalizując się o tym najczęściej w ostatni piątek, kiedy to prowadzone roboty w kilku punktach. Na terenie nowo Paro wozowni wro prace kolejarze ładują łozę w autie o ciarowate, jednym lub drugim, wzmocnionym.





SUROWCE, KREDYTY I TRANSAKcje WIAZANE

Lepsze możliwości rozwojowe dla drobnych warsztatów rzemieślniczych

Letem bieżącym dokonano poważnych zmian w Zarządach Cechów Rzemieślniczych. W powołaniach do Zarządów Komisarycznych uczestniczyli przedstawiciele drobnych, słabościelnych i drobnych warsztatów rzemieślniczych.

W Cechach, robotniczym się z szeregu przedsiębiorstw drobnych zakładów, zabezpieczając interesy tych zakładów nie posiadających przeważnie dostatecznych środków obrotowych.

W woj. warszawskim w pobliższych obszarach ok. 90% warszawskich warsztatów stanowią warsztaty od 1 punktu, w tym przeważająca większość 1-2-punktowych, a zatem warsztatów drobnych, zatrudniających co najwyżej jedną lub 2 osoby.

Woj. warszawskim w pobliższych obszarach ok. 90% warszawskich warsztatów stanowią warsztaty od 1 punktu, w tym przeważająca większość 1-2-punktowych, a zatem warsztatów drobnych, zatrudniających co najwyżej jedną lub 2 osoby.

SIWE WŁOSY odsiwacz HENNINA

Dok pływający dla polskich stoczni

Polskie Sudety

Do walki z martwym sezonem

Misia Maszynka bakelitowa

Zakazane piosenki

Zakazane piosenki

Zgon

15 - 21 listopada Tydzień Młodzieży Akademickiej

Radę starej gospodni

Z jednej kaczki - dwa obiady

Obstrukcja zatrzuwa organizm

Plan inwestycyjny na 1949 r. ze SFOS

zatwierdziła Naczelna Rada Odbudowy Warszawy

W dniu 14 b.m. odbyła się pod przewodnictwem prezesa Rady Naczelnej Józefa Cyraniewskiego w sesji Naczelnej Rady Odbudowy m. st. Warszawy.

Przedmiotem obrad były bieżące sprawozdania z działalności Komitetu Wykonawczego NROW i osignięcia finansowe SFOS za rok bieżący.

W tym samym dniu o godz. 13-ej odbędzie się bieg studencki przez ulicę Warszawską o godz. 17-ej na krytej pływalni w domu akademickim.

W ub. roku ogólnopolska zbiórka piana w smęci Warszawa ok. 3.200.000 zł.

W dniu 17 b.m. który jest międzynarodowym dniem studenckim, została zorganizowana specjalna akademia.

W tym samym dniu o godz. 13-ej odbędzie się bieg studencki przez ulicę Warszawską o godz. 17-ej na krytej pływalni w domu akademickim.

PATENTAW

Dziennikarze wysłali swój dowcip, karykatury rysowane było ministrami i profesora Nachtfelera, jako małe bobusy.

tyżące osoby nieszczęśliwego Angelo Borotti, przez jedną: mianowicie tej która wyjaśniłaby powody, które go skłoniły do powzięcia tak rozpaczliwego kroku.

